
Hytte nr. 87 ejer Bitte & Jan Thorbek 
Den oprindelige hytte stammer fra fæstningstiden, den er at finde på modellen på museet. 

Familien Berta og Richard Benneballe har haft den til opbevaring af fiskeredskaber. Da hytten var forsynet 

med skorsten og ovn, har det været muligt at tjære garn og liner. Der er stadig tjærespor på grunden. 

Hytten har efter sigende også været brugt i forbindelse med husdyrhold får/geder. 

I 1930 erne bosætter Orlogskaptajn Broberg sig på Øen, og hytten bliver en del af hans lejemål. Den bliver i 

de næste 20 år brugt som gæstehus og have i forbindelse med hans lejlighed i gaden. I julen 1962 bliver 

Broberg syg og kommer i land, for ikke mere at vende tilbage til Øen. Hans ægtefælle Dagny forlader Øen i 

foråret 1963. Hytten bliver derefter et selvstændigt lejemål.  

 

På det tidspunkt var daværende Forvalter (1938-73) J.P.Jakobsen   ”Mester”  på udkik efter en hytte til sin 

datter Birte ”Bitte”. Der var 4 mulige emner: ”Brobergs hytte” og Bådsmandsboden, der begge skulle 

totalrenoveres. To hytter var til salg: ”Slottet” og hytten overfor kaldet ”33”. Mester valgte ”Brobergs 

hytte” (nr.87) 

Hytten var i så dårlig stand at den ikke lod sig renovere, og det blev besluttet at rive den ned til grunden. 

Hvilket skete i sommeren 1963.  



Arkitekt ved Søværnets Bygningstjeneste Erik Ipsen udfærdigede tegninger til den nuværende hytte. Der 

blev givet tilladelse til en køkkentilbygning og et udhus, samt ændring af døre og vinduers placering. Det 

bebyggede grundareal for stuen blev ikke ændret. 

Nybyggeriet blev udført i 1964-66 af Mester og Jan Thorbek (svigersøn) med assistance af øens 

håndværkere.     

Murene i den oprindelige hytte var 75 cm. tykke, den nuværende hytte er bygget med 5 cm gasbeton 

indvendig og 30 cm granit (på kant) udvendig. Lofthøjden i den gamle hytte var 150 cm. Den blev ændret til 

200 cm. Og der blev indrettet 5 sovepladser. I forbindelse med køkkenet blev der støbt en 2,3 m3 tank til 

opsamling af regnvand så hytten var selvforsynet. Udhuset blev ligeledes opført af gasbeton og granit, 

indeholdende et lille redskabsrum/værksted samt et ”lokum”.  

Den 19.maj 1966 var alt færdigt og klar til indflytning. Hytten har side da været beboet af familien Thorbek 

(Bitte, Jan, Birgitte, Jens og Lars). 

I 1989 blev det nødvendigt at renovere udhuset, idet det ene hjørne var sunket.  

Med forvaltningens tilladelse blev den nye del opført i træ, og arealet udvidet. Således at der blev plads til 

brusebad. Der blev støbt en 3,5m3 tank i haven til opsamling af regnvand. 


